eliam  ipsa  creatura  vestra  a  pluribus  annis  citra  per  unum  ca- 
pellanum  ad  nutum  removilibem  facere  gubernari  et  illius  IVuc- 
tus  in  ipsorum  et  mense  episcopalis  huiusmodi  usum  convertere 
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solebant,  cuius  quidem  parrochialis  ecclesie  fructus  4  mr.  non 
excedunt,  et  que  parrochialis  ecclesia  ad  tempora  tanta  vacavit, 

quod  ilHus  verus  modus  vacationis  ignoratur,  dicte  mense  epi- 
scopaH  perpetuo  unire  dignemini  ita  et  taHter,  quod  ipsa  crea- 
tura  et  successores  sui  pro  tempore  episcopi  Ripenses  dictam 
parrochialem  ecclesiam  et  eius  curam  animarum  per  aliquem 
presbiterum  idoneum  ad  nutum  removibilem  gubernari  facere 

et  eiusdem  ecclesie  fructus  ad  ipsorum  et  dicte  mense  episco- 
paHs  utilitatem  Hcite  recipere  et  convertere  possint,  cuiuscunque 
Hcentia  alterius  super  hoc  minime  requisita.  Fiat.  E.  [Datum 
Rome  10.  kal.  jan.  anno  5.] 

Suppl.  552  fol.  42. 

2268.  23.  Dec.  1462. 

Kong  Christierns  Kapellan,  Magister  Jens  Lang,  som  er  Kannili  baade  i 
Rihe  og  Mhorg.  faar  Tilladelse  til  at  residere  ved  den  ene  af  de  to  Kirker  og 

dog  oppeba^re  Indtiegterne  af  begge  Emheder. 

SuppHcat  .lohannes  Lang  presbiter,  magister  in  artibus  ac 

Cristierni  Dacie  etc.  regis  capeHanus  necnon  cathedraHum  Ri- 
pensis  et  Vibergensis  ecclesiarum  canonicus,  quatenus  sibi,  ut 
apud  alteram  earundem  ecclesiarum  cathedraHum  residendo 
fructus  canonicatuum  et  prebendarum  utriusque  ecclesiarum 
predictarum,  quos  obtinet  de  presenti,  Hbere  percipere  valeat, 
distributionibus  cotidianis  iHius  ecclesie,  ubi  pro  tempore  non 

residebit,  dumtaxat  exceptis,  [concedere  dignemini]^).  Fiat.  E. 
[Datum  Rome   10.   kal.  jan.   anno  5.] 

Suppl.   552  fol.  42  V. 

2269.  23.  Dec.   1462. 

Klerken  Jakoh  Jensen  fra  Aarhus  Stift  faar  et  evigt  Vikariat  uden  Sjiele- 
sorg  i  Rihe  og  Sognekirken  i  Salling  i  Viborg  Stift  og  Tilladelse  til  at  beholde 
den  sidste,  skont  han  kun  er  23  Aar. 

SuppHcat  Jacobus  Johannis  clericus  Arusiensis  diocesis,  in 
vicesimo  lertio  sue  etatis  anno  constitutus,  quatenus  sibi  de 

simpHci  sine  cura  Vicaria  sive  benelicio  sub  invocatione  s.  Ni- 
cohii  sito  sub  ininori  turri  in  ecclesia  Ripensi,  ad  presens  per 
assecutionem  certorum  canonicatus  et  prebende  eiusdem  ecclesie 
cuius[dam]  Ohuii  Ludekini  vacante  [fructus  2  mr.],  necnon  de 

parrochiaH  ecclesia  }).  Marie  virginis  in  SaHng  Vibergensis  dio- 

cesis  [fructus  2  mr.],   per  ol)itum  Jacobi  Nicolai  de  Spentrup  va- 

')  add.  Gz. 
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cante,  et  que  tanto  tempore  vacaverit,  quod  eius  collatio  juxta 

Lateranensis  statuta  concilii  ad  sedem  apostolicam  existit  legi- 
tiine  devoluta,  providere,  necnon  secum,  ut  dictam  parrochialem 

ecclesiam,  si  eandem  assequatur,  libere  retinere  possit,  dispen- 
sare  dignemini,  defectu  etatis,  quem  patitur  in  dicto  vicesimo 
tertio  anno  constitutus,  non  obstante.  Fiat.  E.  Datum  Rome 
10.  kal.  jan.  anno  5. 

Suppl.  552  fol.  42. 

2270.  23.  Dec.  1462. 

Paven  befaler  Dekanen  og  Kantoren  i  Ribe  samt  Ribekanniken  Tyge  Tor- 
kilsen  at  hjselpe  Abbeden  og  Brodrene  i  Logumkloster  mod  Erik  Josefsen,  Erik 

Rechals,  Kuno  Villadsen  og  andre  Laegmaend  i  Ribe  By  og  Stift,  der  soger  at 
bereve  Klostret  et  Hus  i  Ribe. 

Decano  et  cantori  ac  Tuconi  Torkilli  canonico  ecclesie  Ri- 

pensis.  Conquesti  sunt  nobis  (Script.  rer.  Dan.  VIII,  192;  Reg. 
A16i).    Datum  Rome  10.  kal.  jan.  anno  5. 

Afskrift  i  Logumklosters  Brevbog  (Ny  kgL  SamL  881   F^ol.). 

2271.  1462? 

Paven  tillader  Kong  Gliristiern  at  nedlaegge  Cistercienserklostret  paa  Hoved- 
oen  og  forene  dette  med  Munkeliv  Kloster  af  Birgittinerordenen. 

Asloensis.  Cristerius  (!)  Svecie  rex.  Suppressio  monasterii  in 

Hewedro  et  unio  domui  b.  Marie  et  s.  Birgithe  Numhelip.  Ad  per- 
petuam  [rei  memoriamj . 

Uddrag  i  Indice  Nr.  329  efter  tabt  Brev  i  Reg.  Lat.  Pii  II  anno  4  lib.  6 

fol.  157.    Trykt  i  Dipl.   Norv.  XVII,  1049. 

2272.  8.  Jan.  1463. 

Klerken  Martinus  Molner  fra  Camin  Stift  faar,  skont  han  forud  har  Sogne- 
kirken  i  Husum  i  Slesvig  Stift  og  flere  andre  (tyske)  Embeder,  Kanonikat  og 

Priebende  og  Dekanat  i  Greifswald,  hvorom  han  har  fort  Proces  ved  Kurien. 

Nuper  certis  canonicatu  et  prebenda  ac  decanatu  coliegiate 

ecclesie  s.  Nicolai  Gripeswaldensis  Caminensis  diocesis  per  obi- 
tum  Henrici  Nacke  vacantibus,  s.  v.  Martino  Molner  clerico  Ca- 
minensis  diocesis,  in  utroque  jure  baccalario,  de  illis  providit, 
possessione  nondum  assecuta,  ortaque  inter  eundem  Martinum 
actorem  et  quendam  Hermanum  Slepwrachter  assertum  clericum 
adversarium  reum  et  possessorem  de  canonicatu  et  prebenda  ac 

decanatu  huiusmodi  rebusque  ahis  in  actis  expressis  coram  Ber- 
nardo  Rovire,  decretorum  doctore,  vestri  sacrii  palatii  causarum 

auditore,  causa  ac  Hte,  in  qua  ad  nonnullorum  terminorum  ob- 
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servalionem  cilra  lamen  cause  conclusionem  processum  reperitur, 
a  nonnullis  autem  asseritur  neutri  dictorum  collitigantium  in 

dictis  canonicatu  et  prebenda  ac  decanatu  jus  competere  ipsos- 
que  adhuc  vacare;  supplicat  igitur  dictus  Martinus,  quatenus  .  . 

dicto  Bernardo  Rovira  aut  in  eius  locum  surrogato  aut  surro- 
gando  audilori  dignemini  mandare,  quatenus,  si  per  eventum 
litis  huiusmodi  sibi  constiterit  neutri  dictorum  colhtisantium  in 

dictis  canonicatu  et  prebenda  ac  decanatu  jus  competere  seu 

adhuc  vacare  iUos,  qui  de  jure  patronatus  kiicorum  esse  dicun- 
tur  [fructus  6  mr.],  dicto  Martino  in  forma  gratie  si  neutri,  nove 
aut  ahcuius  alterius  vahde  provisionis  conferat  sibique  provideat 
de  eisdem,  parrochiah  ecclesia  in  Husem  Slesvicensis  diocesis 
necnon  perpetuis  in  b.  Marie  Stetinensi  et  b.  Marie  Coh^ergensi 

ac  s.  Sabine  in  Preslow  [ecclesiis]^)  sine  cura^)  vicariis  necnon 
capeha  s.  Spiritus  opidi  Schmelben  (!)  dicte  Caminensis  diocesis, 
quas  obtinet  [omnium  fructus  12  mr.],  non  ol)stantibus.  Fiat.  E. 
Datum  Rome  6.  id.  jan.  anno  5. 

Suppl.  552  fol.  232  v. 

2273.  11.  Jan.  1463. 

Paven  befaler  Dekanen  i  Ribe  at  overdrage  Sognekirken  i  Harboore  til 

Jakob  Christiernsen  \'ind,  skont  han  forud  har  Kanonikat  og  Prjebende  i  Ribe. 

Decano  ecclesie  Ripensis.  Dignum  arbitramur  [etc.].  Exhi- 

bila  si({uidem  nobis  nu])er  pro  parte  Jacobi  Cristerni  Windli") 
canonici  Ripensis  petitio  continebat,  quod  ohm,  parrochiah  ec- 

clesia  b.  Marie  in  Hordbore'^)  Ripensis  diocesis,  quam  Martinus 
obtinebat,  per  obitum  eiusdem  Martini  vacante,  episcopus  Ri- 
pensis  modernus  eandem  ecclesiam  dicto  Jacobo  auctoritate  or- 
dinaria  contuht  et  providit  etiam  de  eadem,  ipseque  Jacobus 
cohationis  et  provisionis  earundem  vigore  ecclesiam  predictam 
assecutus  iham  extunc  possedit,  prout  possidet.  Cum  autem 
dictus  Jacobus  dubitet  cohationem  et  provisionem  huiusmodi 

viribus  non  subsistere,  et  dicta  parrochiahs  ecclesia  adliuc  va- 
care  noscatur,  nos,  volentes  dictum  Jacobum  favore  prosequi 
gratioso,  discretioni  tue  mandamus,  quatenus,  si  per  dihgentem